Ley 10331, para el Programa Becas Postsecundaria, publicado en La Gaceta 235, Alcance 267 del 09 de 

diciembre de 2022.  

Como se señaló en el apartado 3.2.1 Modificaciones y presupuestos extraordinarios, se tramitó un presu-

puesto extraordinario en el cual incorpora recursos Fodesaf por un monto de doscientos ocho millones 

ciento noventa y cinco mil cuatrocientos tres colones con cero céntimos (¢208 195 403,00) destinados al 

Programa Becas Postsecundaria.  

Este presupuesto extraordinario obedece a que la Desaf mediante el oficio MTSS-DESAF-OF-823-2023 

del 04 de agosto de 2023, comunicó la asignación de recursos adicionales por un monto total de ¢208 195